
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

       

          Motta Visconti, 05/04/2021 

 

Determina n. 29 

CIG. ZA135E51C6 

 

DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 34 D.I. 44/2001 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
per spettacolo teatrale c/o scuola dell’infanzia di Motta Visconti 

da parte dell’Associazione Culturale  Teatrolaboratorio di figura “Pane e Mate” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                    il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli appalti” che prevede l’affidamento     

               diretto per importi inferiori ai 40.000 euro; 

 

Visto                       il  D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”  

Visto                       l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che      

                                prevede  l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

 

Visto                       il regolamento d’istituto relativo alle attività negoziali deliberato in data 10 aprile 2017; 

VISTO                     il D.I. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di contratti di     

                                prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

 

  PREMESSO CHE    che le docenti della scuola dell’infanzia di Motta Visconti  hanno proposto attività  di 
laboratorio da svolgersi c/o i locali della scuola,  nell’ambito dell'ampliamento 
dell'offerta formativa  ; 

 
     PRESO ATTO         che l’assunzione della spesa per l’avvio del laboratorio in parola è a carico delle  
                                       famiglie; 

  

DETERMINA 

 

Art. 1 

di dover procedere all’affidamento dell’incarico mediante acquisto diretto a trattativa privata con un 
unico fornitore, che per ragioni di natura tecnica e artistica con l’ASSOCIAZIONE CULTURALE PANE 
E MATE, P.le Ospedale Maggiore n. 43 – 20081 Fallavecchia Fraz. Morimondo – P.I.  12751000154;  
 
Art. 2 

di imputare la spesa complessiva prevista per il servizio,  € 1.000,00 (€ 8,00 per alunno),  all’aggregato  A 

02.1   del P.A. 2022;  

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001777 - 05/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO FRACCIA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO)   

 

 

 

2 di 2 

Art. 3 

ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, di nominare come Responsabile del Procedimento D.S.G.A. Laura Gilardi. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Roberto Fraccia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/lg 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001777 - 05/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO FRACCIA


		2022-04-06T14:16:44+0200
	ROBERTO FRACCIA




